АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ ГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначенин сходов граяцан
в Бардымском муниципальном
округе по вопросу внесения
изменений в решения
о введении самообложения
fраяцан в части изменения срока
введения самообложения гра?lцан
и реализации мероприятия

В соответствии со ст. 25.|, 56 Федера.,rьного закона от 06. 1 0.2003 ЛЪ l 3 l -q)З
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российскtlй
Федерации>, решением ,,Щумы Барлымского муниципального округа от 21 .l0,2020
Ns З7 (Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения cxo;ta
граждан в населенных пунктах, входящих в состав Бардымского муниципальноIо
округа Пермского края), администрация Бардымского муниципаJ,lьного округа

ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Назначить на 15.10.202Зг. сходы граждан по вопросам внесениrl

изменений в решения о введении самообложения граждан в части измененtlrl
срока введеЕия самообложения граждан и реализации мероприятия в населенных
пунктах д.Чалково, л.Старый Чал, с.Куземьярово, с.Березники, с.Бичурино.
с.КрасЕояр-I, с.Печмень, с.Танып, с.Тюндюк, с.Аклуши, с.Сараши, с.Краснояр-ll.
д.Усть-Ашап, с.Шермейка, д.Шабарка, с.Константиновка, д.Кудаш, с.Елпачих.l.
с.Акбаш Бардымского муниципального округа (далее - населенные пункты) дlrя
граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных в

населенных пунктах, согласно приложению 1 к постановлению администрации
Бардымскою муниципfuIIьною округа.

2. Определить организаторов сходов граждан по вопросу введения и

использования средств самообложения в населенных пунктах Бардымскоlо
муниципalльного округа, ответственных за проведение сходов граждан (далее -

рабочие группы) согласно приложению 1к постановлению администрации
Бардымского муниципаJIьного округа.

З, Рекомендовать рабочим группам не позднее |2.|0.202З составить списки

участников сходов граждан населенных пунктов Бардымского муниципальноl,о
округа, обладающих избирательным правом, подготовить информационные
материаJIы к сходам граждан, оповестить граждан населенных пункт()в
Бардымского муниципального округа о сходе граждан.

05. 1 0.2023 ЛЪ 292-01 -02-2003-п

4. Определить время и место проведения сходов, минимальную численнос,l,ь
жителей, участвующих в сходе граждан, вопрос выносимый на сход гражд.tн
согласно приложения l к постановлению администрации Бардымскоt о
муниципального округа.

5. Постановление опубликовать в газете <Тан> (<Рассвет>), разместить }la

официа.пьном сайте администрации Бардымского муниципального oKpyl,a
Пермского края барла.рф.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя глаtsы

администрации Бардымского муниципаJIьного округа по рЕввитию территорий
Туйгильдина И.С.

Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
муниципального округа Х.Г. Алапанов

)

Перечень, время, место проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств сдмообложения гралцан, мицимаJIьная
численность жителей, участвующих в сходе граждан, вопрос выносимый на сход граждан и организаторы сходов граждан Бардымского

муниципального округд

л9
llrl

населенный пчнкт дата время место проведения численность
tраждан,

обладающих
избирательным

правом

минимitльная
численность

жителей,

участвующих
в сходе
граждан

вопрос выносимый
на сход граждан

организаторы сходов граждан

l д. Чапково 1 5- l0.202з l0.00 -
l0.45

перед зданием Чалковской
концертной площадки МАУ

(Бардымский центр кульryры и
досуга)) по адресу: Пермский край,

Бардымский район, д.Чалково,
ул.Зеленая, л_ 2

8l о внесении
изменения в

решение схода
граждан от

2З.06.2022 Ng l

Рангулова Ляйсан Рафилевна,
начальник Березниковского

территорtliлл ь но го отдела
администрачии Бардымского

муниципального округа
Сакаева Фавзиля Миргалифановна,

специалист Мку (жкх и
благоустойство Бардымского

муниципilльного округа))

2 л. Кулаш l5,l0,202з l1.00
l1.45

перед зданием Кудашевской
концертной площадки МБУ

<Березниковский КДК) по адресу:
Пермский край, Бардымский район,

д- Кудаш, ул.Ленина, д.45а

,70 о внесении
изменениrI в

решение схода
граждан от

2з -06.2о22 N9I
л. Старый Чал l5.10.202з 12.00

12.45
перед зданием Старочаловской
концертной площадки МАУ

<Бардымский центр культ}ры и
досуга)) по адресу: Пермский край,
Барлымский район, л.Старый Чал,

ул. Ленина, л.4а

l14 59 о внесении
изменения в

решение схода

Фаждан от
2з,06,2022 N9 l

4 с. Куземьярово l5.I0.202з lз.00 -
lз.45

перед зданием Куземьяровскоt о
сельского клуба МБУ

<Березниковский KfiKll по алресу:
Пермский край, Бардымский район,
с Куземьярово. ул Леrrина, л_ l9

з58 l81 о внесении
изменения в

решение схода
гроtцан от

l6,06.2022 N9 1

5 с Березники l 5 l0 202з l4,00
15 00

l9l о внесении
изменения в

решение схода

перел злан ием МБУ
( [;ерезниковски й КДК)) по адресу

l ]ермский край. Бардымский

Приложение l
к постаIlовлсIIиIо администраrIии
Бардымского муниципчrльного округа
от 05.10.202з Jф 292-01-02-2003-п

\з,7

l!{униципальный округ, с.Березники,
ул.Советская, д, l l

перед }даllием М БУ <Сарашевский
IlJIKC, ll() адресу: Пермский край.

426

граждан от
23.06.2022 Ne l

6 с. Бичурино l5. l0,202з l2,00_
lз.00

МБУ (Бичуринский К!К> по
алресу: Пермский край, Бардымский
район, село Бичурино, ул. Левина"

дом 47

824 4l5 о внесении
изменения в

решение схода
гракдан от

28.06.2022 Ns l

Исмакаев Рифгатъ Авхатович,
начальник Бичуривского
территориitльного отдела

администрации Бардымского
муниципirльного округа
Курбангалиева Вероника

Фидаилевна, специалист МКУ
ЖКХ и благоустройство

админис,Фации Бардымского
муниципального округа

,7 с. Краснояр-I l 5. l0,202з перед зданием Красноярского С{К
llаходящуюся по адресу: Пермский

край, Бардымский район, с,
Краснояр - I, ул, Ленина, д. 69 а

l l99 602 о ввесении
изменения в

решение схода

Фаждац от
20,06.2022 Np l

Мурсалимов Раиль Ханифович,
начальник Красноярского
территориального отдела

администрации Бардымского
муниципального округа Пермского

края
Алапанова Гульвур Гаязовна,

специалист Мку <жкх и
благоустройство Бардымского

муниципального округа),

8 l5,l0,202з l4.00-
l5.00

перед зданием МБУ (Красноярский
КДК)) по адресу: Пермский край.

Бардымский район, с, Краснояр - II,

ул. К-Маркса, 9в

527 265 о внесении
изменения в

решение схода
граждан от

24.о6.2022 лФ l
9 с, Печмень I 5. l0.202з l0,00-

ll00
перед зданием МБУ <Печменский
К,ЩКll по алресу: Пермский край,
Барлымский район, с, Печмень,

ул,Советская,7

з12 1_58 о внесении
изменения в

решение схода
гра)ман от

05.05.2023 Ns I

Жуйкова Лилия Масх5ловна,
начzцьник Печменского

те рр итор иirл ь н о го отдела
администрации Бардымского

муниципального округа Пермского
края

уланова Светлава николаевна,
спеuиалист Мку (жкх и

благоустройство Бардымского
муниципального округа))

l0 с, константиновка l 5, l0,202з ]2.00-
lз.00

перед зданием Константиновского
сел ьского клуба МБУ кПечменский

КДКl' по адресу, Пермский край.

Барды мский район,
с, Константиновка, ул. Ленина, 52

з29 l66 о внесении
изменения в

рсшение схода
граждан от

24,06.2022 Nр l

ll l 5 l0 202] 11.00_
l l ,45

перед зданием Таныпского дома
культуры МБУ <Сарашевский

ЦДКС)) по адресу: Пермский край,
Барлымский район, с,Таны п,

ул Jlенина.20а

2l5 о внесении
изменения в

решение схода
грах{дан от

2j 06,2022 N9 l

l] l 5 l0,202] l2.00-
lj 00

550 о внесении
ll ]мснсния в

Тимганов Ралик Шаукатович
начальник Сарашевского
территори;lльного отдела

администации Бардымского
муниципaцьного округа Пермского

края
Лазукова Светлана Хамитовна

С'ара ш и l097

l2.00_
l3,00

с, Краснояр-l I

с Танып

с, Елпачиха

Бардымскпй район, с.Сараши,

ул.ЛениIlа,20а

перел ]данием Акбашевского
сельского дома кульryры МБУ

решение схода

Фаждан от
25,06.2022 Nр l

lз д Усть-Ашап l 5, l0.202з l4,00 _
l5.00

перед зданием Усть-Ашапской
концертной площадки МБУ

(Сарашевский llДКС)) по адресу:
Пермский край, Бардымский район,

д.Усть-Ашап, ул. Ленина, 44,

96 50 о внесении
изменения в

решение схода

Фаждан от
24,06,2022 Ns I

14 с. Тюндк)к l 5. l0,202з l4.00-
l5.00

перел зланием МБУ
<Тюндюковский К.ЩК> по алресу:

Пермский край, Бардымскийрайон,
с, Тюндюк ул. Ленина, 3З

5j9 28з о внесенки
изменения в

рецение схода
граждан от

24.06.2022 Ns I

Илькаев Разиф Ралисович,
начальник Тюндюковского
территориал ьного отдела

администрации Барлымского
муниципilльного округа Пермского

края
Максиева Миляуша Хакимовна,

специалист Мку <жкх и
благоустройство Барды мского

муliиципilльного окрупD),

15 с. Аклуши 1_5. l0.202з 12,00-
lз.00

перед зданием Аклушинского
сельского клуба МБУ

кТюндюковский КЩК> по адресу:
Пермский край, Бардымский район,

с. Аклуши ул. Ленина, 4I

з44 212 о внесении
изменениrI в

решение схода

фаждан от
24,о6.2022 Np 1

lб с. lllсрмсйка l5,l0.202з перед зданием МБУ кШермейский
К.ЩК> ло алресу: Пермский край,
Барлымский район, с. Шермейка,

ул.Советская, д,6

l з8 ,75 о внесении
изменения в

решение схода
гракдан от

24.06.2022 лФ l

мочалова Валентина Николаевна.
начмьник Шермейского
терр rтгор иitл ь но го отдела

администрации Бардымского
муниципilльного округа Пермского

края
Каракулова Ольга Рафаэлевна,

специмист Мку <жкх и

благоустройство Бардымского
муниципального округа)).

1,7 л, Шабарка I 5. l0,2023 l4.00-
l5.00

перед зданием Шабарского
сельского клуба МБУ (Шермейский

К.ЩК,l по алресу: Пермский край.

Барлымский район, л. Шабарка

ул.I lентральная л.l Е

l20 65 о внесении
изменения в

решение схода
граждан от

з0.0б.2022 л! l
l 5. l0.2023 12 00-

lj.00
перел зланием МБУ

(Елпачихински й КДК) по адресу;
[lермский край, Iiардымский район,

с.Влпачиха, y:r JIенина, л. 59

996 500 о внесении
изменения в

решение схода

фаждан от
25.06.2022 N9 l

Галина Миляуша Илфатовна,
начiцьник Елпачихинского
территоримьного отдела

администации Бардымского
муниlIипального округа

Абляцlева Гульнара Анасовна.
спеuиалист Мку (жкх и

благоустойство Бардымского
муниципального округа))

l9 I 5 l0.202] l] 00_
15 00

{0 ]00 О BtteccHиrl

измеl]сния в

спеuиалист Мку (жкх и

благоустройство Бардымского
муниципальвого округа)

Галина Миляуша Ильфатовна
начмьник Елпачихинского

с. Акбаlч

l2.00-
lз.00

l8

(Федорковский К.ЩК> по алресу:
Пермский край, l;ардымский район,

с,Акбаш, ул. Ленина, 8 а

решение схода

Фаждан от
23.06.2022 Лs l

территориального отдела
администрации [;ардымского

муниципitльного округа Пермского
края

Аптакова Айryль Наилевна
специалист Мку <жкх и

благоустройство Бардымского
муниципального округа)